
Zápis z jednání Komise pro sociální a zdravotní věci ze dne 03.04.2024 
 
Přítomni: 
Členové komise – Ivana Dolečková, Pavel Kamp, Lydie Dobrkovská, Pavel Krajhanzl, Marie Hubálková, 
Petr Krejčí, Karel Šťastný 
 
Omluveni: 
Maskaliková Jana, Jaroslava Shejbalová, Gabriela Chovancová, Adéla Zdráhalová, Monika Van 
Leeuwen, Zdeněk Novotný 
 
Tajemnice komise - Daniela Víznerová  
 
Hosté: 
Iva Bartošová, vedoucí odboru sociálních věcí, Marta Kraftová, Nikola Lazaridisová 
 
Program:      
 
1. Prohlídka organizace Národní rady zdravotně postižených Pardubického kraje 
2. Prohlídka organizace KŘIŽOVATKA handicap centrum, o.p.s. 
3. Projednání žádostí o sociální byty a byty zvláštního určení 
4. Diskuse 
 
Komise byla zahájena předsedkyní Ivanou Dolečkovou v 15:32, program jednání je v souladu 
s pozvánkou, předsedkyně dala hlasovat o programu a schválení ověřovatelů zápisu. 
 
U: Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města Pardubic schvaluje program jednání 
     (7 hlasů pro, 0 hlasů proti), (všichni PRO). 
 
U: Ověřovateli zápisu z komise je Ivana Dolečková a Petr Krejčí. 
     (7 hlasů pro, 0 hlasů proti), (všichni PRO). 
 
 
Jednotlivé body programu byly projednány následovně: 
 
 

1) Prohlídka organizace Národní rady zdravotně postižených Pardubického kraje 
 
Členové komise si prohlídli zázemí celé organizace a jejich pracovnice jim zodpověděla všechny 
dotazy. 
 

2) Prohlídka organizace KŘIŽOVATKA handicap centrum, o.p.s. 
 
 Celou organizací nás provedl ředitel p. Pešek a zodpověděl členům komise všechny dotazy. 
 

3) Projednání žádostí o sociální byty a byty zvláštního určení 
 
Komise projednala jednotlivé žádosti o sociální byty a byty zvláštního určení. 
U: Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města Pardubic doporučuje RmP přidělit byt: 



doporučuje (0 hlasů pro, 7 hlasů proti, 1 hlas se zdržel) 
DZU MmP 56386/2023 

doporučuje (7 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 56390/2023 

doporučuje (0 hlasů pro, 7 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 56396/2023 

doporučuje (0 hlasů pro, 7 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 77227/2023 

doporučuje (0 hlasů pro, 7 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 107076/2023 

doporučuje (0 hlasů pro, 7 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 107133/2023 

U: Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města Pardubic doporučuje RmP zařadit byt do 
pořadníku bytů zvláštního určení  (0 hlasů pro, 7 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 28645/2024 

 
4) Diskuse 

 
Umísťování občanů do sociálních bytů a do domů zvláštního určení (I. Bartošová, P. Krejčí): 

- návrh umísťování občanů, kteří potřebují byt a současně pečovatelskou službu do volných 
bytů (dříve DPS - město musí dodržovat pořadník bytů dle směrnice), 

- chystá se nový zákon o podpoře v bydlení (předběžně od 01.07.2025) – který bude řešit  
bydlení, nízkoprahové a dostupné poradenství na kontaktních místech pro bydlení, vzniknou 
centra kontaktního bydlení, garance, řešení dluhového poradenství, atd. – změna Směrnice 
nakládání s byty a s prostory sloužícími podnikání – úprava - možnost řešení v komisi 

 
Burza filantropie 05.06.2024 - změna termínu komise (původně 05.06.2024) nový termín 
10.06.2024. 
 
Kroky proti násilí - 12.06.2024. 

 
Duhové křídlo – 18.09.2024 v Pardubicích (zaslat informaci od předsedkyně komise). 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Pardubicích 03.04.2024, jednání ukončeno v 16:50 h. 
 
Zapsala: Daniela Víznerová 
 
Ověřili: Ivana Dolečková a Petr Krejčí. 
 
Jména jsou uvedena bez titulů. 
 



 
 
 


